
 

 

UCHWAŁA NR LXI/513/23 

RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie  zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. 

poz. 412, 497, 658 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany budżetu i w budżecie gminy na rok 2023 przyjętego uchwałą Nr LIV/458/22 Rady 

Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 22 grudnia 2022 roku. 

Szczegółowy zakres zmian w budżecie określają załączniki  do uchwały. 

Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody 83.432.100,72 zł 

w tym: 

a) dochody bieżące   66.478.583,22 zł, 

b) dochody majątkowe  16.953.517,50 zł; 

2) Wydatki  105.513.994,55 zł 

w tym: 

a) wydatki bieżące 69.082.917,75 zł, 

b) wydatki majątkowe 36.431.076,80 zł. 

§ 2. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 25.321.947,43 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Spłata pożyczek i kredytów w kwocie 3.240.053,60 zł zostanie sfinansowana kredytem w kwocie 

3.200.000,00 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 40.053,60 zł. 

§ 4. Zmienia się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do wysokości 17.470.000,00 zł zaciągniętych 

na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w wysokości 1.520.000,00 zł, w tym odsetki 20.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 12.120.000,00 zł, w tym odsetki 320.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

3.830.000,00 zł, w tym odsetki 630.000,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 2371



§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Wójt Gminy łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

rok 2023. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Małgorzata Gniewaszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2371



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/513/23 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 DOCHODY         

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 8 471 777,66 122 253,47 8 594 031,13 

  40001  Dostarczanie ciepła 559 527,66 122 253,47 681 781,13 

 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
559 527,66 122 253,47 681 781,13 

    Zlecone 559 527,66 122 253,47 681 781,13 

 600   Transport i łączność 12 184 720,06 396 929,10 12 581 649,16 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 8 738 731,06 396 929,10 9 135 660,16 

 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 7 683 832,50 7 683 832,50 

    Własne 0,00 7 683 832,50 7 683 832,50 

 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

7 286 903,40 -7 286 903,40 0,00 

    Własne 7 286 903,40 -7 286 903,40 0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 2 555 393,00 0,00 2 555 393,00 

 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 2 555 393,00 2 555 393,00 

    Własne 0,00 2 555 393,00 2 555 393,00 

 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

2 555 393,00 -2 555 393,00 0,00 

    Własne 2 555 393,00 -2 555 393,00 0,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 100 000,00 100 000,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 100 000,00 100 000,00 

    Własne 0,00 100 000,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2371



 
 758   Różne rozliczenia 17 404 073,25 28 615,29 17 432 688,54 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 528 928,65 28 611,81 557 540,46 

 
  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
326 928,65 1 176,81 328 105,46 

    Własne 326 928,65 1 176,81 328 105,46 

 
  6680 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 
0,00 27 435,00 27 435,00 

    Własne 0,00 27 435,00 27 435,00 

  75816  Wpływy do rozliczenia 803 753,60 3,48 803 757,08 

   6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 803 753,60 3,48 803 757,08 

    Własne 803 753,60 3,48 803 757,08 

 Razem: 82 784 302,86 647 797,86 83 432 100,72 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2371



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/513/23 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 WYDATKI         

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 6 735 869,62 3,48 6 735 873,10 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 504 562,53 3,48 5 504 566,01 

 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
803 753,60 3,48 803 757,08 

    Własne 803 753,60 3,48 803 757,08 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 8 703 091,45 452 253,47 9 155 344,92 

  40001  Dostarczanie ciepła 696 327,66 122 253,47 818 581,13 

   2970 Różne przelewy 551 027,66 117 853,47 668 881,13 

    Zlecone 551 027,66 117 853,47 668 881,13 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 104,64 3 677,00 10 781,64 

    Zlecone 7 104,64 3 677,00 10 781,64 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 721,28 633,00 5 354,28 

    Zlecone 1 221,28 633,00 1 854,28 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 174,08 90,00 264,08 

    Zlecone 174,08 90,00 264,08 

  40002  Dostarczanie wody 1 866 250,79 330 000,00 2 196 250,79 

   4270 Zakup usług remontowych 160 000,00 330 000,00 490 000,00 

    Własne 160 000,00 330 000,00 490 000,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 1 107 400,00 38 610,00 1 146 010,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 683 500,00 30 000,00 713 500,00 

   4260 Zakup energii 79 000,00 10 000,00 89 000,00 

    Własne 79 000,00 10 000,00 89 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 95 500,00 10 000,00 105 500,00 

    Własne 95 500,00 10 000,00 105 500,00 

   4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 19 000,00 10 000,00 29 000,00 

    Własne 19 000,00 10 000,00 29 000,00 

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 423 900,00 8 610,00 432 510,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 610,00 8 610,00 

    Własne 0,00 8 610,00 8 610,00 

 750   Administracja publiczna 9 665 279,74 13 954,10 9 679 233,84 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 768 978,87 13 954,10 8 782 932,97 

   4300 Zakup usług pozostałych 450 000,00 13 954,10 463 954,10 

    Własne 450 000,00 13 954,10 463 954,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2371



 
 757   Obsługa długu publicznego 850 000,00 120 000,00 970 000,00 

 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

850 000,00 120 000,00 970 000,00 

 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
850 000,00 120 000,00 970 000,00 

    Własne 850 000,00 120 000,00 970 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 27 565 492,65 2 976,81 27 568 469,46 

  80101  Szkoły podstawowe 18 598 124,60 1 800,00 18 599 924,60 

   4260 Zakup energii 404 500,00 -10 000,00 394 500,00 

    Własne 404 500,00 -10 000,00 394 500,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 800,00 11 800,00 

    Własne 0,00 11 800,00 11 800,00 

  80104  Przedszkola  4 081 660,58 1 176,81 4 082 837,39 

 
  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
7 767,40 1 176,81 8 944,21 

    Własne 7 767,40 1 176,81 8 944,21 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 961 700,00 20 000,00 1 981 700,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 641 700,00 20 000,00 1 661 700,00 

   4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 20 000,00 140 000,00 

    Własne 120 000,00 20 000,00 140 000,00 

 Razem: 104 866 196,69 647 797,86 105 513 994,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2371



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/513/23 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 INWESTYCJE         

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 5 919 562,53 3,48 5 919 566,01 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 504 562,53 3,48 5 504 566,01 

 
  6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 
803 753,60 3,48 803 757,08 

 
   

Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krężna, Kozierogi i PIekarki w Gminie Wola 

Krzysztoporska 
803 753,60 3,48 803 757,08 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 8 610,00 58 610,00 

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 8 610,00 8 610,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 610,00 8 610,00 

    Budowa odwodnienia budynku komunalnego w m. Gomulin ul. Trybunalska 8 0,00 8 610,00 8 610,00 

 801   Oświata i wychowanie 38 000,00 11 800,00 49 800,00 

  80101  Szkoły podstawowe 38 000,00 11 800,00 49 800,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 800,00 11 800,00 

    Wymiana dachu na budynku SP Przniewice 0,00 11 800,00 11 800,00 

 Razem 36 410 663,32 20 413,48 36 431 076,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2371



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/513/23 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

        

  PRZYCHODY      

        

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

262 999,25 0,00 262 999,25 

 

 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 910 230,01 40 053,60 1 950 283,61 

 

 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 15 040 053,60 - 40 053,60 15 000 000,00 

 

 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 8 108 664,57 0,00 8 108 664,57 

 

 

 Razem: 25 321 947,43 Razem: 0,00 Razem: 25 321 947,43  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2371



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/513/23 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

   Plan finansowy na 2023 r.    

 Dochody i wydatki z tytułu środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

        

 Dochody       

        

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 758   Różne rozliczenia 803 753,60  3,48  803 757,08  

  75816  Wpływy do rozliczenia 803 753,60  3,48  803 757,08  

 

  6100 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł - 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

803 753,60  3,48  803 757,08  

 Razem: 803 753,60  3,48  803 757,08  

        

        

        

 WYDATKI       

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

010   Rolnictwo i łowiectwo 803 753,60  3,48  803 757,08  

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 803 753,60  3,48  803 757,08  

 

  6100 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - Budowa zbiorczej 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Krężna, Kozierogi i PIekarki w Gminie 

Wola Krzysztoporska 

803 753,60  3,48  803 757,08  

 Razem: 803 753,60  3,48  803 757,08  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2371


		2024-03-19T14:37:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




